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Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng     năm 2023 

   KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác xây dựng xã hội học tập năm 2023  

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

Thực hiện Kế hoạch số 1968/KH-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Xây 

dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí 

Minh; 

Thực hiện Quyết định số 2960/QĐ-SGDĐT ngày 14 tháng 9 năm 2023 

của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh phê duyệt danh 

mục các cuộc thanh tra, kiểm tra Sở Giáo dục và Đào tạo  năm học 2023 - 2024. 

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch kiểm tra nhiệm vụ xây dựng xã 

hội học tập năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Kiểm tra tình hình triển khai công tác xây dựng xã hội học tập. Hỗ trợ kĩ 

thuật cho cán bộ làm công tác xây dựng xã hội học tập. 

Bám sát mục tiêu, duy trì, nâng cao kết quả thực hiện các mục tiêu Đề án 

“Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030” trên địa bàn Thành phố Hồ 

Chí Minh. 

Triển khai công tác kiểm tra tại địa phương phải bảo đảm chất lượng về 

mặt rà soát, đánh giá công tác xây dựng xã hội học tập, khoa học về mặt tiến 

trình, thời gian và tiết kiệm, hiệu quả trong quá trình tổ chức thực hiện. 

II. NỘI DUNG 

Kiểm tra công tác xây dựng xã hội học tập năm 2023 theo quy định tại Kế 

hoạch số 1968/KH-UBND. 

Kiểm tra công tác đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” cấp xã, năm 

2022 theo quy định tại Thông tư số 44/2014/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 

2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, xếp loại “Cộng đồng 

học tập” cấp xã. 
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Kiểm tra, đánh giá tổ chức bộ máy, cơ sở vật chất, kinh phí và nội dung 

hoạt động, hồ sơ lưu của trung tâm học tập cộng đồng tại các địa phương. 

Phối hợp cùng địa phương đề ra phương hướng và các giải pháp nâng cao 

chất lượng chỉ đạo, thực hiện công tác xây dựng xã hội học tập nhằm duy trì và 

củng cố kết quả đạt được cho những năm tiếp theo. 

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

TT Địa phương được dự 

kiến kiểm tra 

Thời gian dự kiến Đơn vị chủ trì 

1 Quận 4 Tháng 12 năm 2023 Phòng Giáo dục 

thường xuyên - 

Chuyên nghiệp và 

Đại học 

2 Huyện Bình Chánh 

3 Huyện Cần Giờ 

4 Quận Tân Phú 

5 Quận 8 Tháng 01, 02 năm 

2024 
6 Quận 10 

7 Quận 5 Tháng 3 năm 2024 

8 Huyện Nhà Bè 

IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Ông Dương Trí Dũng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng 

đoàn. 

- Ông Cao Minh Quý, Trưởng Phòng Giáo dục thường xuyên - Chuyên 

nghiệp và Đại học, Phó trưởng đoàn. 

-  Bà Trần Thị Kim Thanh, Phó trưởng Phòng Giáo dục thường xuyên - 

Chuyên nghiệp và Đại học, Phó trưởng đoàn. 

- Ông Nguyễn Mạnh Cường, chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên - 

Chuyên nghiệp và Đại học. 

- Ông Nguyễn Hữu Lợi, chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên - 

Chuyên nghiệp và Đại học. 
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- Ông Đào Phi Trường, chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên - 

Chuyên nghiệp và Đại học. 

- Ông Phạm Phương Bình, chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên - 

Chuyên nghiệp và Đại học. 

- Ông Nguyễn Đăng Khoa, chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên - 

Chuyên nghiệp và Đại học. 

- Bà Nguyễn Hồng Hà, chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên - 

Chuyên nghiệp và Đại học. 

2. Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo các Quận 4, 

5, 8, 10, Tân Phú, huyện Bình Chánh, Cần Giờ, Nhà Bè. 

3. Đại diện Ban chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập của các Quận 4, 5, 8, 10, 

Tân Phú, huyện Bình Chánh, Cần Giờ, Nhà Bè, phường, xã, thị trấn được kiểm 

tra. 

4. Đại diện lãnh đạo trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường 

xuyên các Quận 4, 5, 8, 10, Tân Phú, huyện Bình Chánh, Cần Giờ, Nhà Bè. 

5. Đại diện Hội Khuyến học các Quận 4, 5, 8, 10, Tân Phú, huyện Bình 

Chánh, Cần Giờ, Nhà Bè. 

V.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục Thường xuyên – Chuyên nghiệp và Đại học 

- Tổ chức kiểm tra theo các nội dung quy định tại Kế hoạch số 1968/KH-

UBND và ghi nhận thực trạng công tác đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học 

tập” cấp xã theo quy định tại Thông tư số 44/2014/TT-BGDĐT và hoạt động 

Trung tâm học tập cộng đồng tại các địa phương. 

- Báo cáo kết quả kiểm tra cho Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, thường 

trực Ban chỉ đạo công tác xây dựng xã hội học tập Thành phố. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các Quận 4, 5, 8, 10, Tân Phú, huyện 

Bình Chánh, Cần Giờ, Nhà Bè 

- Cử đại diện lãnh đạo, chuyên viên tham gia đoàn kiểm tra. 

- Liên hệ với Ủy ban nhân dân Quận 4, 5, 8, 10, Tân Phú, huyện Bình 

Chánh, Cần Giờ, Nhà Bè, phường, xã, thị trấn tại địa phương trong việc tổ chức 

đón đoàn kiểm tra. 

- Mời thành phần tham dự đoàn kiểm tra của địa phương theo thành phần 

đoàn kiểm tra. 



4 

 

 

 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra tình hình triển khai công tác xây dựng xã hội 

học tập năm 2023 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. Yêu cầu Phòng Giáo 

dục Thường xuyên – Chuyên nghiệp và Đại học và các đơn vị liên quan căn cứ 

vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị và Kế hoạch này để triển khai thực hiện. 

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu có những vấn đề cần điều chỉnh, bổ 

sung, Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học có trách 

nhiệm tổng hợp, báo cáo Giám đốc xem xét, điều chỉnh cho phù hợp, bảo đảm 

tiến độ đề ra./. 

 

Nơi nhận:  
- Giám đốc Sở; 

- Thường trực BCĐ XDXHHT; 

- Hội Khuyến học TP; 

- UBND thành phố Thủ Đức và các quận, huyện; 

- Phòng GDĐT thành phố Thủ Đức và các quận, 

huyện; 

- Trung tâm GDNN-GDTX; 

- Lưu: VT, GDTXCNĐH(K). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Dương Trí Dũng 
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